
 
 

 

 

 

 

 

DECRETO 04.03.2022 n.83 

 

 

IL DIRETTORE 

DEL DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI 

 

 

RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo, con particolare riferimento all’art.29; 

RICHIAMATO il D.R. 22.02.2016 n.507, recante il “Regolamento di Ateneo per la disciplina dei compiti 

e delle modalità di funzionamento degli organi dipartimentali e dell’elezione del Direttore di 

Dipartimento”; 

RICHIAMATO il D.R. 12.09.2016 n.2761, recante il “Regolamento di organizzazione e funzionamento 

del Dipartimento di Studi Umanistici”; 

RICHIAMATO il D.R. 19/03/2019 n.1048, con il quale sono stati nominati per un triennio i 

rappresentanti del personale tecnico-amministrativo del Dipartimento; 

RICHIAMATO il D.D. n.74 del 24.02.2022 che, per mero errore di trascrizione, indicava come eleggibili 

n.20 rappresentanti del personale tecnico amministrativo e che, nell’allegato elenco dei candidati eleggibili, 

riportava erroneamente il nominativo del Sig. Giuseppe Maione non rieleggibile in quanto già eletto per i 

due precedenti mandati  

RICHIAMATO il D.D n.81 del 02.03.2022 che, per mero errore di calcolo, indicava come eleggibili n.28 

rappresentanti del personale tecnico amministrativo  

 

 

DECRETA 

Art. 1 

Indizione 

 

Sono indette, per il giorno 17 marzo 2022, le elezioni di n. 21 rappresentanti del personale tecnico-

amministrativo di questa Struttura, pari al 10% della componente dei docenti e dei ricercatori afferenti alla 

Medesima. 

Art. 2 

Elettorato Attivo e Passivo 

L’elettorato attivo e passivo per la designazione dei rappresentanti del personale tecnico-

amministrativo è costituito dal predetto personale, in servizio presso il Dipartimento. 

I rappresentanti del personale tecnico-amministrativo sono eletti tra i dipendenti in servizio presso il 

Dipartimento, aventi diritto alla quiescenza non prima di tre anni dal conferimento del mandato, indicati 

nell’elenco - allegato al presente decreto - del predetto personale, eleggibile, che non abbia manifestato 

espressamente, in ogni forma, la volontà di non essere votato. 

Ogni elettore esprime un voto e risultano eletti coloro che hanno ottenuto il maggior numero di voti. 

 



 
 

In caso di parità di voti è eletto il candidato con maggiore anzianità di servizio, ovvero, in caso di 

ulteriore parità, il candidato con la maggiore anzianità anagrafica. 

 

Art. 3 

Mandato 

 

I rappresentanti del personale tecnico-amministrativo sono nominati con decreto rettorale, restano in 

carica tre anni ed il loro mandato è rinnovabile una sola volta. 

Qualora un rappresentante eletto si dimetta o cessi di far parte del Dipartimento, il Direttore 

provvede alla nomina del primo dei non eletti nell’ambito della rispettiva componente; in mancanza, si 

indicono elezioni entro trenta giorni. Il mandato del nuovo rappresentante scade contemporaneamente a 

quello degli altri membri della componente. 

 

Art. 4 

Operazioni di Voto 

 

 Le operazioni di voto si svolgeranno il giorno 17 marzo 2022, nell’Aula Piovani sita in Via Porta 

di Massa, II piano, scala A, dalle ore 9:00 alle 16:00. Lo scrutinio sarà effettuato nell’imminenza della 

chiusura delle votazioni. 

 

Art. 5 

Seggio elettorale 

 

 Il seggio elettorale è così composto: 

 

                           Presidente                                           Prof. Nicola RUSSO 

                           Componente                                       Prof. Massimiliano CORRADO 

                           Componente                                       Dott. Gennaro  SCHIANO 

                           Segretario                                           Dott.ssa Maria Carmela SERPICO 

 

Art. 6 

Pubblicazione 

 

 Il presente Decreto è pubblicato nel sito web del Dipartimento, all’indirizzo 

www.studiumanistici.dip.unina.it. ed annulla e sostituisce il precedente Decreto n.81 del 02.03.2022 

 

 

                       

                                                                     F.to Il Direttore 

                                                                     prof. Andrea Mazzucchi 

http://www.studiumanistici.dip.unina.it/

